
Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace
pracoviště Hradec Králové, Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové - Pražské předměstí, 500 02

TEL: 495 514 804-5 FAX: IČO: 62731882 E-MAIL: hradec@kkivi.cz WEB: http://www.kkivi.cz

Vážená paní kolegyně, vážený pane kolego,
dovolujeme si Vás pozvat na vzdělávací akci č. 1-01-2-22, která je určena učitelům MŠ a ZŠ, speciálním pedagogům, logopedům,
psychologům, vychovatelům školských zařízení, asistentům pedagoga

Trénink jazykových schopností dle D. B. Elkonina
• Termín a místo konání:

20. květen 2022, 9:00 - 17:00 hodin, Štefánikova 566, Hradec Králové
21. květen 2022, 9:00 - 17:00 hodin, Štefánikova 566, Hradec Králové

• Obsah: Dvoudenní kurz zaměřený na hlubší chápání jazykových mechanismů čtení a psaní a principů a pravidel tréninku fonematického
uvědomování jako nezbytného předpokladu pro čtení. Metodika Elkonina pro práci s dětmi a žáky předškolního a mladšího školního věku s
důrazem na rizikové skupiny (s narušenou komunikační schopností, odkladem školní docházky a jinými vývojovými obtížemi) - seznámení
s principy metodiky, pomůckami a jejich používáním, nácvik konkrétních postupů (videotrénink). 1. Předgrafémová etapa - Koncept
školní zralosti, tradiční pohled, prekurzory školní úspěšnosti, jazykově-kognitivní schopnosti. Fonematické uvědomování. Fenomén FU
a jeho vztah ke čtení. Výzkumy FU u nás a v zahraničí. Teoretická východiska tvorby Elkoninovy metody. Trénink fonematického
uvědomování. Metodika. Analýza hodin v předgrafémové etapě, práce s metodikou, komentovaný video-trénink. Doporučení pro práci s
dětmi se speciálními potřebami. 2. Grafémová etapa - Metody výuky čtení. Různé přístupy ke čtení, aktuální české slabikáře. Zahraniční
stimulační programy. Čtení podle Elkonina. Principy tvorby grafémové části metodiky. Popis metodiky a jejích částí. Měření efektivity
metodiky. Analýza hodin v grafémové etapě, práce s metodikou, komentovaný video-trénink. Reflexe a diskuse praktických zkušeností
posluchačů. Různé možnosti aplikace metodiky dle zaměření posluchačů, diskuse a závěr.

• Lektor: PhDr. Mgr. Miroslava Nováková Schöffeldová, Ph.D.
• Garant programu: Mgr. Markéta Mrázková
• Účastnický poplatek: Účastnický poplatek ve výši 0 bude uhrazen na základě vystavené faktury, která bude zaslána po uskutečnění

akce na e-mail školy. V případě jakýchkoliv specifických požadavků na platbu pište na email herman@kkivi.cz.
• Uzávěrka přihlášek: 13. květen 2022, 13. květen 2022
• Držitelem akreditace je jiný subjekt.
• Poznámka: Kurz je realizován ve spolupráci s Pedagogickou fakultou UK v Praze, která je držitelem akreditace MŠMT ČR a vydavatelem

osvědčení. Vstupní podmínkou je absolvování vysokoškolského studia minimálně bakalářského stupně zaměřeného na pedagogiku,
psychologii nebo logopedii, nebo minimálně 5 let praxe v práci s dětmi. Lze dokoupit metodiku v ceně 3300,- Kč, před kurzem bude
zjišťován zájem o ni. Vstupní poplatek byl upraven na 2 150,- Kč. Ten se bude hradit UK, bude vám zaslán odkaz začátkem května..

Zařazení na akci nepotvrzujeme - pokud zájemci neobdrží další sdělení, je závazně počítáno s jejich účastí!

Závazná přihláška na vzdělávací akci číslo 1-01-2-22
Trénink jazykových schopností dle D. B. Elkonina

Termín akce: 20. květen 2022 21. květen 2022

Jméno a příjmení, titul: Datum a místo narození:

Název školy (vč. PSČ): IČO školy: Telefon, E-mail:

Adresa bydliště (vč. PSČ): Telefon, E-mail:

Způsob platby: a) v hotovosti b) bankovní převod (předem) c) fakturace (předem)

• Pokud nevyplníte datum narození, riskujete, že nebude správně identifikována Vaše platba
• Potvrzujeme, že jsme se seznámili s platnými Podmínkami pro přihlašování a účast na vzdělávacích programech a souhlasíme s nimi. Bereme zejména na vědomí, že jsme v
případě neúčasti nebo zrušení přihlášky po uzávěrce povinni uhradit stanovený účastnický poplatek v plné výši.

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souhlas vedení školy (podpis, razítko): Podpis přihlášeného:


